

6 முதல் 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

அசல் வழக்கு எண்.3169/1997 வழக்கில் நிறைசெல்வி தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் 14/1971 மற்றும் மனோகரன் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பதிவு செய்யப்படாத உயில் ஆகியவற்றை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் இது வரையில் பார்த்ததில்லை. அசல் வழக்கு எண்.400/2006-ல் உயில் நிரூபணமாகி பொற்செல்வி, நிறைசெல்வி தான் சொத்தின் உரிமையாளர் என்று தீர்ப்பில் கூறியுள்ள விவரம் குறித்து தெரியுமா என்றால் இது வரையில் தெரிந்து கொள்ளவில்லை. உயர்நீதிமன்றத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட CS.No.954/2005-ல் உயில் நிரூபணமாகி பொற்செல்வி, நிறைசெல்வி தான் சொத்தின் உரிமையாளர் என்று தீர்ப்பில் கூறியுள்ள விவரம் குறித்து தெரியுமா என்றால் இது வரையில் தெரிந்து கொள்ளவில்லை. மேற்படி பதிவு செய்யப்பட்ட உயில், பதிவு செய்யப்படாத உயில் மற்றும் தீர்ப்புகள் எதை குறித்தும் தெரிந்து கொள்ளாமல் எப்படி தாவா சொத்தை வாங்கினேன் என்றால் வழக்கறிஞர் கொடுத்த கருத்துரையின் பேரில் நான் சொத்தை வாங்கினேன். செல்வகுமார் என்பவர் ஆதிமுனுசாமிக்கும், ராஜேஷ்குமாருக்கும் கிரய பத்திரம் பதிவு செய்து கொடுத்திருந்தார், அந்த கிரய பத்திரம் அடிப்படையில் 1/6 பாகத்தை நான் கிரயம் பெற்றேன். பானுமதி என்பவர் ஆதிமுனுசாமிக்கு பவர் பத்திரம் கொடுத்திருந்தார், அந்த பவர் பத்திரத்தின் அடிப்படையில் கிரயம் பெற்றேன். அந்த கிரய ஆவணம் மற்றும் பவர் பத்திரம் என்னிடம் தான் உள்ளது. அதனை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் தாக்கல் செய்யமுடியும். ஆதிமுனுசாமி, ராஜேஷ்குமா ' ஆகியோரிடம் இருந்து எவ்வளவு தொகைக்கு கிரயம் வாங்கினேன் என்றால் ரூபாய் 8 கோடிக்கு கிரயம் வாங்கினேன். மேற்படி ரூபாய் 8 கோடி கிரய தொகையை என்னென்ன தேதிகளில் எப்படி கொடுத்தேன் என்று சொல்லமுடியுமா என்றால் என்னிடம் விவரங்கள் இல்லாததால் சொல்லமுடியவில்லை. பானுமதி பாகத்தை எவ்வளவு தொகைக்கு கிரயம் வாங்கினேன் என்றால் ரூபாய் 8 கோடிக்கு கிரயம் வாங்கினேன். மேற்படி ரூபாய் 8 கோடி கிரய தொகையை என்னென்ன தேதிகளில் எப்படி கொடுத்தேன் என்று சொல்லமுடியுமா என்றால் என்னிடம் விவரங்கள் இல்லாததால் சொல்லமுடியவில்லை. நான் ஒரு கம்பெனியின் நிர்வாக இயக்குநர் என்ற முறையில் ரூபாய் 16 கோடிக்கு சொத்து வாங்கிய விவரத்தை என்னென்ன தேதிகளில், என்னென்ன முறையில்

கொடுத்தேன் என்று நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க வரும் போது தெரிந்து கொண்டு வரவேண்டும் என்றால் எனக்கு அது குறித்து தெரியாது. வா.சா.ஆ.4 கிரய ஆவணத்தில் ரூபாய் 8 கோடி எவ்வாறு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சாட்சி ஆவணத்தை பார்த்து 6 1/2 கோடி ரூபாய் பல தேதிகளில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ரூ.1,40,00,000/- காசோலையாக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ரூபாய் 10 லட்சம் RTGS மூலமாக transfer செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி 6 1/2 கோடி ரூபாய் பல தேதிகளில் பணமாக கொடுக்கப்பட்டது என்றால் ரொக்கமாகவும், காசோலை மூலமாகவும் கொடுக்கப்பட்டது. காசோலை மூலமாக கொடுக்கப்பட்ட தொகை எவ்வளவு என்றும், யாருடைய காசோலை மூலமாக கொடுக்கப்பட்டது என்ற விவரம் சொல்லமுடியுமா என்றால் ஞாபகமில்லை. வா.சா.ஆ.5 கிரய பத்திரத்தில் கொடுக்கப்பட்ட கிரய தொகை ரூபாய் 8 கோடி எவ்வாறு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சாட்சி ஆவணத்தை பார்த்து 7 1/2 கோடி ரூபாய் பல தேதிகளில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ரூபாய் 50 லட்சம் காசோலை மூலமாகவும் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ரூபாய் 6 1/2 கோடி மற்றும் ரூபாய் 7 1/2 கோடி தொகைகள் பல தேதிகளில் ரொக்கமாக தான் கொடுக்கப்பட்டது என்று வா.சா.ஆ.4 மற்றும் வா.சா.ஆ.5 ஆவணங்கள் மூலமாக தெரியவருகிறது என்றால் எனது ஆவணங்களை பார்த்து தான் சொல்லமுடியும். தாவா சொத்துக்களை வாங்குவதற்காக கடன் வாங்கினேனா என்றால் வாங்கினேன். State Bank of Hyderabad-ல் ரூபாய் 4 கோடி கடன் கம்பெனி பெயரில் வாங்கியுள்ளேன். State Bank of India-ல் ரூபாய் 4 கோடி கடன் கம்பெனி பெயரில் வாங்கியுள்ளேன். தெரிந்த நபர்களிடம் ரூபாய் 2 1/2 கோடி கடன் என் பெயரில் வாங்கி கம்பெனிக்கு கொடுத்தேன். நான் வருமான வரி கணக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். 2011-2012க்கான வருமான வரி கணக்கை தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் முடியும். 10 நாட்கள் அவகாசம் கொடுத்தால் வருமான வரி கணக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். வருமான வரி துறையில் இருந்து எனக்கு அறிவிப்பு வந்ததா என்றால் வந்தது. எனக்கு தாவா சொத்தை வாங்கிய பிறகு அந்த கணக்குகளை கேட்டு அறிவிப்பு வந்தது. அந்த அறிவிப்பு மற்றும் எனது பதிவை தற்போது தாக்கல் செய்யமுடியுமா என்றால் கம்பெனியில் தணிக்கையாளரை கேட்டு தான் தாக்கல் செய்யமுடியும். எவ்வளவு நாட்களில் தாக்கல் செய்ய முடியும் என்றால் அடுத்த வாயிதாவில் தாக்கல் செய்கிறேன். வருமான வரி கணக்கில் எனது வருமானமாக ரூ.67,29,846

தான் காண்பித்துள்ளேன் என்றால் அது குறித்து ஞாபகமில்லை. மேற்படி State Bank of Hyderabad-ல் ரூபாய் 4 கோடி கடனும், State Bank of India-ல் ரூபாய் 4 கோடி கடனும் கம்பெனியின் வங்கி கணக்கில் வந்தது. மேற்படி இரண்டு கடன்களும் சொத்து வாங்குவதற்கு முன்பு வாங்கினேன். மேற்படி 8 கோடி ரூபாய் வருமான வரி கணக்கில் காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் காட்டியிருப்போம். மேற்படி 8 கோடி ரூபாய் வங்கியில் கடன் வாங்கவில்லை என்றும், அவ்வாறு கடன் வாங்கியிருந்தால் வருமான வரி கணக்கில் காட்டியிருப்போம் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி 8 கோடி ரூபாய் வங்கியில் கடன் வாங்கிய விவரத்தை அடுத்த வாய்தாவில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் முடியும். வருமான வரி துறை போட்ட உத்தரவிற்கு மேல்முறையீடு செய்தேனா என்றால் மேல்முறையீடு எதுவும் செய்யவில்லை, நான் கொடுத்த விளக்கத்தை வருமான வரி துறையில் ஏற்றுக்கொண்டார்கள். தற்போது சாட்சியிடம் காண்பிக்கப்படும் ITA.No.359/Chny/2018 Assessment Year 2011-2012 என்னால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட மேல்முறையீடு உத்தரவு தான் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கிற்கு சம்பந்தப்பட்ட ஆவணமா என்பதை பார்த்து தான் சொல்லமுடியும். ரூபாய் 20,000/-க்கு மேல் பணவர்த்தனை பணமாக செய்ய முடியாது என்றும், காசோலையாகவோ, வரையோலையாகவோ தான் செலுத்த முடியும் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. நான் கம்பெனியின் மூலம் நிலம் வாங்குவது, விற்பது, வீடு கட்டி விற்பது ஆகியவற்றை 20 வருடங்களாக செய்துள்ள நிலையில், அடிப்படை விதியான ரூ.20,000/-க்கு மேல் பணமாக கொடுக்க முடியாது என்ற விவரம் தெரியாதா என்றால் தெரியாது. வியாபாரத்தில் எவ்வளவு தொகையாக இருந்தாலும் ரொக்கமாக வாங்குவேனா என்றால் வாங்கமாட்டோம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வருமான வரி கணக்கு மேல்முறையீட்டில் நான் ஆஜராகாததால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் தவறு. அந்த மேல்முறையீட்டில் நான் நேரடியாக ஆஜராகவில்லை என்றால் சரிதான். தணிக்கையாளர் தான் ஆஜரானார். எழும்பூர் பொருளாதார குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் இருந்து என் மீது எந்த வழக்கும் இருப்பதாக எனக்கு கடிதம் எதுவும் வரவில்லை. நான் நிலமோசடி வழக்கில் எதிர்பார்ப்பு பிணையம் வாங்கினேனா என்றால் ' என ' வழக்கறிஞர் ' அவ்வாறு ஒரு வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும், அதற்கு எதிர்பார்ப்பு பிணையம் வேண்டுமென்று சொன்னதால் நான் மனு தாக்கல் செய்தேன். அந்த வழக்கில் எனக்கு வீடு விற்பவர்கள் ஆதிமுனுசாமி,

ராஜேஜ்குமார், செல்வகுமார், பானுமதி, நந்தகுமா' ஆகியோர் மீதும் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு எதிர்பார்ப்பு பிணையம் பெற்றார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. அந்த எதிர்பார்ப்பு பிணைய உத்தரவில் நீதிமன்றம் என்னென்ன விதிமுறைகளை வழங்கியது என்றால் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி கையொப்பம் போடும்படி நிபந்தனை வழங்கப்பட்டது. அந்த நிபந்தனையின் படி காலை 10.30 மணிக்கு கையெழுத்து போடும் சமயம் மேற்கூறிய நபர்களும் கையெழுத்து போட்டார்களா என்றால் நான் கையெழுத்து போடும் போது அவர்கள் யாரையும் பார்க்கவில்லை. எதிர்பார்ப்பு பிணையம் கேட்டு தாக்கல் செய்த போது எல்லோருடைய மனுஷம் உயர்நீதிமன்றத்தில் விசாரணைக்கு வரும்போது தாவா சொத்துக்கள் சம்பந்தப்பட்ட இரண்டு பத்திரங்களையும் ரத்து செய்வதாக நீதிமன்றத்தில் கூறி ரத்து பத்திரம் செய்வதற்காக Online-ல் பதிவுசெய்யப்பட்ட பத்திரத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. இந்த விவரத்தை எனது வழக்கறிஞர் என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் சொல்லவில்லை. செல்வகுமாரும், பானுமதியும் என்னுடைய 1/6 பாகங்களை விற்றவர்கள் எனக்கு ரூபாய் 10 லட்சம் மட்டும் கொடுத்து விட்டு ரூபாய் 8 கோடிக்கு பதிவு செய்து ஏமாற்றியுள்ளார்கள் என்று காவல் ஆணையரிடம் 27.06.2018 மற்றும் 02.07.2018 ஆகிய தேதிகளில் புகார் கொடுத்து அந்த புகார் நகலை உயர்நீதிமன்றத்தில் எதிர்பார்ப்பு பிணையம் மனு விசாரணைக்கு வரும்போது நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

(நேரமின்மையால் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)